ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
при министерстве природных ресурсов и экологии области

	27 ноября 2018 года,
17.00
	г. Саратов, 1 Садовая 131 А, актовый зал

Председатель: Тихомирова Елена Ивановна – председатель Общественного совета, заведующая кафедрой «Экологии» Института урбанистики, архитектуры и строительства Саратовского государственного технического университета имени Гагарина Ю.А., д.б.н., профессор.
В зале присутствует 13 членов Общественного совета при министерстве природных ресурсов и экологии области, заседание правомочно.

Приглашенные:
Соколов Д.С. – министр природных ресурсов и экологии области;
Андреев М.В. – директор АО «Управление отходами»;
сотрудники министерства.
Повестка дня:
1. О переходе на новую систему обращения с ТКО на территории области и о работе Регионального оператора по оказанию населению коммунальной услуги по вывозу ТКО.
2. Профилактика правонарушений как одно из приоритетных направлений в сохранении качества окружающей среды.
3. Обсуждение аналитического отчета-обоснования установки станций локальной очистки воды в селах Саратовской агломерации.
4. Разное.

Слушали:
Соколова Д.С., Степанову Д.А., Андреева М.В. по вопросу о переходе на новую систему обращения с ТКО на территории области и о работе Регионального оператора по оказанию населению коммунальной услуги по вывозу ТКО.
Решили: принять во внимание поступившую информацию.

Слушали:
Крылову Т.Н. по вопросу профилактики правонарушений как одного из приоритетных направлений в сохранении качества окружающей среды.
Решили: принять во внимание поступившую информацию.

Слушали:
Тихомирову Е.И. предложено перенести рассмотрение третьего и четвертого вопросов повестки дня на следующее заседание Общественного совета при министерстве природных ресурсов и экологии области.
[bookmark: _GoBack]Решили: единогласно.

Председатель 									  Е.И.Тихомирова